MAURITIUS EPISCOPUS CATANENSIS.

MAURITIUS Civis, & Episcopus Catancensis, vir æquè pius, ac doctus, cum anno salutis 1126. Byzantio attulissent cor-

corpus Beatae Agathæ Virginis, & Martyris, & Gelasius, & Gliberius;
hujus Translationis Historiam scripsit. Obdormivit in Domino 1143. Ex Octavio Cajetano tom. 1. Vitar. SS. Siculor. pag. 53.
& Joanne Baptista de Grossis in Catana Sacra pag. 70.

CCXL

S. MAXIMIANUS EPISCOPUS SYRACUSANUS.

S▲ ubi S. Martyris Luciferi triumphus acciderat, Benedictinum institutum professus una cum Trajano, post Antistite Millevitano, atque aliis consummatæ virtutis Monachis, S. Gregorium Magnum adolescentem religiosis disciplinis instituit in Romano Cœnobio S. Andree, quod in paternâ domo ad Clivum Scauri Gregorius considerat remisso jam caducis rebus nuncio, & Maximianus Abbas administrabat. Inde ad Syracusanum Episcopatum electus, eadem ferme tempestate ad Romanum Pontificatum Gregorio ascendente, in omnes Siciliae Ecclesias vices a Gregorio sibi collatas suscepit. Tandem Maximianus migravit ad Dominum anno 596. Junii 9. Franciscus Maurolycus, & Josephus Bonfilius in Historia Sicula falso tradidunt Maximianum floruisse ad annum 624. Habet plura, eaque præclarissima monimenta de S. Maximiano passim, in Dialogis S. Gregorii, & in Vitâ ejusdem S. Gregorii, a Joanne Diacono conscriptâ. Meminerunt de S. Maximiano Baronius in Martyrologio Roman. Octavius Cajetanus in Martirologio Siculo, atque alii plures passim. Extat hujus Sanctissimi Episcopi Epistola Gracè scripta ad S. Gregorium Magnum. Ex Roccho Pyrro in Notit. Ecclesi. Syracusan. pag. 132. 133.

CCXVIII.

MENECRATES SYRACUSANUS.

Menebrates Syracusanus, Medicus celeberrimus, homines à comitiali morbo liberabat. Hic Jovem se vocari, Aa cos

eos auream, quos sanabat, sibi subditos voluit. Ex Constantino Lascare.

Quarè, cùm ad Agesilaum scribens, in Epistole fronte proposuisset: Menecrates Juppiter Regi Agesilao salutem dicit; Rex, ut primùm legit, reliquis nequaquam perspectis, evestigio hominis insaniam faceto responso reticulavit, dicens: Rex Agesilaus Menecrati sanitatem dicit: ut Plutarchus commemorat. Ex Thomâ Fazello de Rebus Siculis Decad. i. lib.4. pag.102.

At Philippus Macedo ad medendum vesaniae hominis inter lautissimas epulas ridiculam inediam illi præscripsit. Nam amictus purpurâ, coronam auream capite gestans, sceptrum tenens, soleas indutus, stipatus cætu Deorum, quos repreſentabant, qui à morbo ejus operâ convaluerant, cùm Menecrates regiones multas lustraret; ad Philippum in hanc sententiam scripsit: Tu quidem in Macedoniâ regnas: at ego in Medicinâ: tu benè valentes perdere potes, ægris autem sanitatem ego reddere, præstareque, ut incolumes consenescant. Itaque imilites tibi stipatores sunt, ac satellites; mihi vero comites, atque assecræ, quos à morbis, ac morte vindicavi. Rex tacitus cum cum suo Deorum famulitio ad convivium invitavit. Coenaculum ingressi, ut accumberent in mediis lectis, magnificentissimè pro ritu sacerorum extructis, curavit, alias mensas aliis convivis occupantibus. Interim Menecrati, Diisque Menecraticis odores ad suffitus incendebantur, fructuum libationes tantum fiebant, reliquis lauto admodum prandio vescentibus. Sed Menecrates iam obrepentem famem gravatè ferens, indignante acriùs ad injuriam stomacho, cum subjectis, ac morigeris Diis suis illusus Juppiter, discessit, festivissimè Philippo ejus incertiam redarguente. Ex Athenæo lib.7. Aeliano lib.12.